
Elezioni della Camera dei Deputati  del 13 aprile 2008

Grandi Comuni  - Voti di lista, valori relativi

Popolo 
Libertà

Lega 
Nord

Mov X
Autono PD

Di Pietr 
It Valor

Unione
 Centro

Sinistra
Arcobale

   
Destra  

F T

Totale
voti 

validiAltriCittà
P. 

Socialist Non Voto

31,57 6,53 - 39,37 6,77 4,45 4,20 3,61TORINO 1002,870,63 -

36,88 12,30 - 33,65 4,84 3,14 3,74 2,34MILANO 1002,450,66 20,82

32,04 5,32 - 43,11 5,80 3,47 4,32 2,27GENOVA 1002,950,72 25,90

27,07 4,09 - 49,72 5,76 3,92 3,32 2,36BOLOGNA 1002,950,82 -

29,44 1,32 - 48,73 4,86 4,13 4,95 2,30FIRENZE 1003,081,20 18,12 Min

39,43 - 0,22 41,01 4,83 4,16 3,66 3,22ROMA 1002,940,54 22,04

45,44 - 1,24 34,99 5,47 4,69 3,48 1,32NAPOLI 1002,590,80 34,36 Max

47,56 - 0,94 31,17 6,42 5,68 2,92 2,19BARI 1002,270,85 -

46,84 - 4,66 25,37 6,36 9,16 3,15 1,73PALERMO 1002,430,30 -

50,70 - 14,38 21,21 3,12 3,50 2,47 2,26CATANIA 1002,040,32 -

37,39 8,30 1,13 33,17 4,37 5,62 3,08 2,43ITALIA 1003,540,98 22,50

L'incidenza percentuale del Non Voto (Astenuti + Schede Bianche + Schede Nulle) è calcolata sul totale degli elettori

Fonte: Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno



Elezioni della Camera dei Deputati  del 13 aprile 2008

Grandi Comuni  - Voti di lista, numeri indice (Italia = 100)

Popolo 
Libertà

Lega 
Nord

Mov X
Autono PD

Di Pietr 
It Valor

Unione
 Centro

Sinistra
Arcobale

   
Destra  

F T AltriCittà
P. 

Socialist Non Voto

TORINO 84 79 - 119 155 79 136 149 8165 -

MILANO 99 148 - 101 111 56 121 96 6968 93

GENOVA 86 64 - 130 133 62 140 93 8374 115

BOLOGNA 72 49 - 150 132 70 108 97 8384 -

FIRENZE 79 16 - 147 111 73 161 95 87123 81 Min

ROMA 105 - 19 124 111 74 119 133 8355 98

NAPOLI 122 - 110 105 125 83 113 54 7382 153 Max

BARI 127 - 83 94 147 101 95 90 6487 -

PALERMO 125 - 412 76 146 163 102 71 6931 -

CATANIA 136 - 1.273 64 71 62 80 93 5833 -

ITALIA 100 100 100 100 100 100 100 100 100100 100

Nostra elaborazione dei dati dell'Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno
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Elezioni della Camera dei Deputati del 13 aprile 2008
Primo partito nei grandi comuni



Elezioni della Camera dei Deputati  del 13 aprile 2008

Comuni Capoluogo della Campania - Voti di lista, valori relativi

Popolo 
Libertà

Lega 
Nord

Mov X
Autono PD

Di Pietr 
It Valor

Unione
 Centro

Sinistra
Arcobale

   
Destra  

F T

Totale
voti 

validiAltriCittà
P. 

Socialist Non Voto

45,44 - 1,24 34,99 5,47 4,69 3,48 1,32NAPOLI 1002,590,80 34,36 

45,48 - 1,01 36,71 4,11 4,79 2,45 2,08SALERNO 1002,440,93 23,64

46,41 - 0,60 30,78 7,46 7,81 2,24 2,19CASERTA 1001,820,69 26,65

46,13 - 0,52 32,89 4,67 7,44 2,11 1,74BENEVENTO 1002,831,67 23,14

34,11 - 1,97 35,92 5,67 14,12 3,32 1,82AVELLINO 1002,140,93 22,99

49,08 - 2,40 29,17 4,73 6,51 2,72 1,59CAMPANIA 1002,321,48 27,10

45,47 - 2,16 30,71 5,37 7,09 2,92 2,02ITALIA MERIDIONALE 1002,551,70 27,10

37,39 8,30 1,13 33,17 4,37 5,62 3,08 2,43ITALIA 1003,540,98 22,50

L'incidenza percentuale del Non Voto (Astenuti + Schede Bianche + Schede Nulle) è calcolata sul totale degli elettori

Fonte: Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno



Elezioni della Camera dei Deputati  del 13 aprile 2008

Comuni Capoluogo della Campania - Voti di lista, numeri indice (Italia = 100)

Popolo 
Libertà

Lega 
Nord

Mov X 
Autono PD

Di Pietr 
It Valor

Unione
 Centro

Sinistra 
Arcobale

   
Destra  

F T AltriCittà
P. 

Socialist Non Voto

NAPOLI 122 - 110 105 125 83 113 54 7382

SALERNO 122 - 89 111 94 85 80 86 6995 105

CASERTA 124 - 53 93 171 139 73 90 5171 118

BENEVENTO 123 - 46 99 107 132 69 72 80171 103

AVELLINO 91 - 174 108 130 251 108 75 6095 102

CAMPANIA 131 - 212 88 108 116 88 65 66152 120

ITALIA MERIDIONALE 122 - 191 93 123 126 95 83 72175 120

ITALIA 100 100 100 100 100 100 100 100 100100 100

Nostra elaborazione dei dati dell'Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno
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Elezioni della Camera dei Deputati del 13 aprile 2008
Primo partito nei comuni capoluogo della Campania



Elezioni della Camera dei Deputati del 13 aprile 2008

Napoli

Valori Assoluti Valori RelativiPartiti o Liste

256.475 32,32 2.367

793.521

0,44

13.811 2,57537.046 67,68

520.868 %

%

%

%

%

%

100 Voti ValidiElettori

Astenuti

Votanti

Schede Bianche

Schede Nulle

96,99

Non Voto (Astenuti+Schede Bianche+ Schede Nulle) 272.653 34,36%

236.669 45,44IL POPOLO DELLA LIBERTA'

6.442 1,24MOV PER L'AUTON. ALL.PER IL SUD

243.111 46,67Totale voti coalizione Silvio Berlusconi

182.252 34,99PARTITO DEMOCRATICO

28.483 5,47DI PIETRO IdV

210.735 40,46Totale voti coalizione Walter Veltroni

24.404 4,69UNIONE DI CENTRO

24.404 4,69Totale voti coalizione Pier Ferdinando 
Casini

18.127 3,48SINISTRA  ARCOBALENO

18.127 3,48Totale voti coalizione Fausto Bertinotti

6.858 1,32LA DESTRA - FIAMMA TRICOLORE

6.858 1,32Totale voti coalizione Daniela Santanchè

4.169 0,80PARTITO SOCIALISTA

4.169 0,80Totale voti coalizione Enrico Boselli

2.081 0,40PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI

2.081 0,40Totale voti coalizione Marco Ferrando

1.984 0,38SINISTRA CRITICA

1.984 0,38Totale voti coalizione Flavia D'Angeli

1.550 0,30Lista DEI GRILLI PARLANTI

1.550 0,30Totale voti coalizione Renzo Rabellino

1.380 0,26P.LIBERALE ITALIANO

1.380 0,26Totale voti coalizione Stefano De Luca

1.185 0,23PER IL BENE COMUNE

1.185 0,23Totale voti coalizione Stefano Montanari

1.185 0,23ASS. PER LA DIFESA DELLA VITA

1.185 0,23Totale voti coalizione Giuliano Ferrara

Fonte: Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno



Valori Assoluti Valori RelativiPartiti o Liste

256.475 32,32 2.367

793.521

0,44

13.811 2,57537.046 67,68

520.868 %

%

%

%

%

%

100 Voti ValidiElettori

Astenuti

Votanti

Schede Bianche

Schede Nulle

96,99

Non Voto (Astenuti+Schede Bianche+ Schede Nulle) 272.653 34,36%

1.061 0,20UNIONE DEMOCRATICA PER I CONSUMATORI

1.061 0,20Totale voti coalizione Bruno De Vita

1.054 0,20LEGA SUD - AUSONIA

1.054 0,20Totale voti coalizione Gianfranco Vestuto

1.032 0,20M.E.D.A.

1.032 0,20Totale voti coalizione Sergio Riboldi

952 0,18FORZA NUOVA

952 0,18Totale voti coalizione Roberto Fiore

520.868 100,0Totali voti validi

Fonte: Archivio Storico delle Elezioni del Ministero dell'Interno



Elezioni della Camera dei Deputati  del  13 aprile 2008 

 Napoli - coalizioni,valori relativi

                            Nostra elaborazione dei dati dell' Archivio Storico delle Elezioni del  Ministero dell'Interno
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13 aprile 2008Elezioni della Camera dei Deputati del
  Napoli - Voti di lista, valori relativi
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 Sono rappresentati solo partiti e liste con una percentuale di voti validi maggiore dell' 1%                    Nostra elaborazione dei dati dell' Archivio Storico delle Elezioni del  Ministero dell'Interno



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del
Quartieri di Napoli - Voti alle coalizioni, valori assoluti

Quartieri
S. 

Berlusconi
W. 

Veltroni
P.F. 

Casini 
D. 

Santanchè
E . 

Boselli Altri
F. 

Bertinotti

Totale 
voti validi

212S. Ferdinando 9.9295.106 3.657 393 114 111307

407Chiaia 24.03311.635 9.533 1.237 362 182620

80S. Giuseppe 3.1541.425 1.281 159 56 27117

261Montecalvario 11.0055.541 4.160 423 136 82371

433Avvocata 17.7977.528 7.832 823 236 102782

256Stella 14.4876.873 5.026 1.284 205 252554

838S. Carlo all'Arena 38.25017.781 15.503 1.882 576 2571.302

178Vicaria 7.9173.942 2.991 344 124 53251

517S. Lorenzo 23.11312.716 7.505 939 288 170923

112Mercato 4.7272.723 1.326 200 41 178134

175Pendino 7.8894.797 2.103 341 99 73278

63Porto 2.5631.124 1.078 100 35 19139

556Vomero 28.94911.768 13.434 1.393 481 1871.049

836Arenella 43.65217.112 20.955 2.121 698 2141.577

233Posillipo 13.9027.325 5.007 737 219 89246

349Poggioreale-Z.I. 15.8117.606 6.014 850 225 188537

296Bagnoli 12.8764.659 6.598 512 144 114505

927Fuorigrotta 42.35016.474 20.567 1.710 565 3501.632

609Soccavo 24.59910.969 10.583 1.179 326 114745

728Pianura 28.51115.055 9.864 1.468 395 152744

283Chiaiano 13.1846.631 4.668 881 169 48450

376Piscinola 13.9997.004 5.279 645 147 74419

322Miano 12.3566.451 4.539 469 130 62355

484Secondigliano 22.35512.731 7.200 916 267 109592

509Scampia 17.8558.589 6.877 675 169 173797

219S. Pietro a Patierno 8.5675.380 2.080 427 110 53276

731Ponticelli 26.11511.828 10.811 1.068 288 2491.075

563Barra 18.8927.495 8.370 901 153 409949

361S. Giovanni a Teduccio 12.0314.843 5.894 327 100 78401

243.111 210.735 24.404 6.858 4.169 11.91418.127Napoli 520.868

Fonte: Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del
Quartieri di Napoli -  Voti alle coalizioni, valori relativi

Quartieri
S. 

Berlusconi
W. 

Veltroni
P.F. 

Casini 
D. 

Santanchè
E . 

Boselli Altri
F. 

Bertinotti

Totale 
voti validi

S. Ferdinando 2,14 10051,43 36,83 3,96 1,15 1,123,09

Chiaia 1,69 10048,41 39,67 5,15 1,51 0,762,58

S. Giuseppe 2,54 10045,18 40,62 5,04 1,78 0,863,71

Montecalvario 2,37 10050,35 37,80 3,84 1,24 0,753,37

Avvocata 2,43 10042,30 44,01 4,62 1,33 0,574,39

Stella 1,77 10047,44 34,69 8,86 1,42 1,743,82

S. Carlo all'Arena 2,19 10046,49 40,53 4,92 1,51 0,673,40

Vicaria 2,25 10049,79 37,78 4,35 1,57 0,673,17

S. Lorenzo 2,24 10055,02 32,47 4,06 1,25 0,743,99

Mercato 2,37 10057,61 28,05 4,23 0,87 3,772,83

Pendino 2,22 10060,81 26,66 4,32 1,25 0,933,52

Porto 2,46 10043,85 42,06 3,90 1,37 0,745,42

Vomero 1,92 10040,65 46,41 4,81 1,66 0,653,62

Arenella 1,92 10039,20 48,00 4,86 1,60 0,493,61

Posillipo 1,68 10052,69 36,02 5,30 1,58 0,641,77

Poggioreale-Z.I. 2,21 10048,11 38,04 5,38 1,42 1,193,40

Bagnoli 2,30 10036,18 51,24 3,98 1,12 0,893,92

Fuorigrotta 2,19 10038,90 48,56 4,04 1,33 0,833,85

Soccavo 2,48 10044,59 43,02 4,79 1,33 0,463,03

Pianura 2,55 10052,80 34,60 5,15 1,39 0,532,61

Chiaiano 2,15 10050,30 35,41 6,68 1,28 0,363,41

Piscinola 2,69 10050,03 37,71 4,61 1,05 0,532,99

Miano 2,61 10052,21 36,74 3,80 1,05 0,502,87

Secondigliano 2,17 10056,95 32,21 4,10 1,19 0,492,65

Scampia 2,85 10048,10 38,52 3,78 0,95 0,974,46

S. Pietro a Patierno 2,56 10062,80 24,28 4,98 1,28 0,623,22

Ponticelli 2,80 10045,29 41,40 4,09 1,10 0,954,12

Barra 2,98 10039,67 44,30 4,77 0,81 2,165,02

S. Giovanni a Teduccio 3,00 10040,25 48,99 2,72 0,83 0,653,33

Napoli 46,67 40,46 4,69 1,32 0,80 2,293,48 100

Fonte: Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del
Quartieri di Napoli -  Voti alle coalizioni, numeri indice: (Napoli = 100)

Quartieri
S. 

Berlusconi
W. 

Veltroni
P.F. 

Casini 
D. 

Santanchè
E . 

Boselli Altri
F. 

Bertinotti

S. Ferdinando 93110 91 84 87 14089

Chiaia 74104 98 110 114 9574

S. Giuseppe 11197 100 108 135 107107

Montecalvario 104108 93 82 94 9397

Avvocata 10691 109 99 101 72126

Stella 77102 86 189 107 217110

S. Carlo all'Arena 96100 100 105 114 8498

Vicaria 98107 93 93 119 8491

S. Lorenzo 98118 80 87 95 92115

Mercato 104123 69 90 66 47081

Pendino 97130 66 92 95 116101

Porto 10794 104 83 104 93156

Vomero 8487 115 103 126 81104

Arenella 8484 119 104 121 61104

Posillipo 73113 89 113 120 8051

Poggioreale-Z.I. 97103 94 115 108 14998

Bagnoli 10178 127 85 85 111113

Fuorigrotta 9683 120 86 101 103111

Soccavo 10896 106 102 101 5887

Pianura 112113 86 110 105 6775

Chiaiano 94108 88 143 97 4598

Piscinola 117107 93 98 80 6686

Miano 114112 91 81 80 6383

Secondigliano 95122 80 87 91 6176

Scampia 125103 95 81 72 121128

S. Pietro a Patierno 112135 60 106 98 7793

Ponticelli 12297 102 87 84 119118

Barra 13085 110 102 62 270144

S. Giovanni a Teduccio 13186 121 58 63 8196

Napoli 100 100 100 100 100 100100

Nostra elaborazione dei dati del Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati del 13 aprile 2008 - Prima coalizione nei quartieri di Napoli

1) San Ferdinando   2) Chiaia   3) San Giuseppe   4) Montecalvario   5) Avvocata   6) Stella  7) San
Carlo all'Arena   8) Vicaria   9) San Lorenzo   10) Mercato  1 1) Pendino   12) Porto  13) Vomero
14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

Quartieri

con Veltroni Presidente 
(PD e Italia dei Valori)

con Berlusconi Presidente
(PDL e Autonomia Sud)  

Legenda



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del
Quartieri di Napoli - Voti di lista, valori assoluti

Quartieri PDL
Auton 

Sud PD
IDV Di 
Pietro

Casini 
UDC

La 
Destra

PS 
Boselli Altri

Sinistra 
Arcobal

Totale 
voti 

validi

212S. Ferdinando 9.9294.944 162 3.157 500 393 114 111307

407Chiaia 24.03311.344 291 8.012 1.521 1.237 362 182620

80S. Giuseppe 3.1541.404 21 1.086 195 159 56 27117

261Montecalvario 11.0055.138 403 3.601 559 423 136 82371

433Avvocata 17.7976.931 597 6.801 1.031 823 236 102782

256Stella 14.4876.628 245 4.478 548 1.284 205 252554

838S. Carlo all'Arena 38.25017.403 378 13.261 2.242 1.882 576 2571.302

178Vicaria 7.9173.855 87 2.567 424 344 124 53251

517S. Lorenzo 23.11312.416 300 6.572 933 939 288 170923

112Mercato 4.7272.602 121 1.182 144 200 41 178134

175Pendino 7.8894.742 55 1.823 280 341 99 73278

63Porto 2.5631.085 39 927 151 100 35 19139

556Vomero 28.94911.592 176 11.099 2.335 1.393 481 1871.049

836Arenella 43.65216.849 263 17.448 3.507 2.121 698 2141.577

233Posillipo 13.9027.218 107 4.153 854 737 219 89246

349Poggioreale-Z.I. 15.8117.336 270 5.294 720 850 225 188537

296Bagnoli 12.8764.589 70 5.704 894 512 144 114505

927Fuorigrotta 42.35016.143 331 17.396 3.171 1.710 565 3501.632

609Soccavo 24.59910.670 299 9.100 1.483 1.179 326 114745

728Pianura 28.51114.453 602 8.567 1.297 1.468 395 152744

283Chiaiano 13.1846.385 246 3.877 791 881 169 48450

376Piscinola 13.9996.862 142 4.765 514 645 147 74419

322Miano 12.3566.329 122 4.055 484 469 130 62355

484Secondigliano 22.35512.577 154 6.300 900 916 267 109592

509Scampia 17.8558.336 253 6.126 751 675 169 173797

219S. Pietro a Patierno 8.5675.283 97 1.883 197 427 110 53276

731Ponticelli 26.11511.467 361 9.782 1.029 1.068 288 2491.075

563Barra 18.8927.298 197 7.686 684 901 153 409949

361S. Giovanni a Teduccio 12.0314.790 53 5.550 344 327 100 78401

236.669 6.442 182.252 28.483 24.404 6.858 4.169 11.91418.127Napoli 520.868

Fonte: Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del

Quartieri di Napoli - Voti di lista, valori relativi

Quartieri PDL
Auton 

Sud PD
IDV Di 
Pietro

Casini 
UDC

La 
Destra

PS 
Boselli Altri

Sinistra 
Arcobal

Totale 
voti 

validi

S. Ferdinando 2,14 10049,79 1,63 31,80 5,04 3,96 1,15 1,123,09

Chiaia 1,69 10047,20 1,21 33,34 6,33 5,15 1,51 0,762,58

S. Giuseppe 2,54 10044,51 0,67 34,43 6,18 5,04 1,78 0,863,71

Montecalvario 2,37 10046,69 3,66 32,72 5,08 3,84 1,24 0,753,37

Avvocata 2,43 10038,94 3,35 38,21 5,79 4,62 1,33 0,574,39

Stella 1,77 10045,75 1,69 30,91 3,78 8,86 1,42 1,743,82

S. Carlo all'Arena 2,19 10045,50 0,99 34,67 5,86 4,92 1,51 0,673,40

Vicaria 2,25 10048,69 1,10 32,42 5,36 4,35 1,57 0,673,17

S. Lorenzo 2,24 10053,72 1,30 28,43 4,04 4,06 1,25 0,743,99

Mercato 2,37 10055,05 2,56 25,01 3,05 4,23 0,87 3,772,83

Pendino 2,22 10060,11 0,70 23,11 3,55 4,32 1,25 0,933,52

Porto 2,46 10042,33 1,52 36,17 5,89 3,90 1,37 0,745,42

Vomero 1,92 10040,04 0,61 38,34 8,07 4,81 1,66 0,653,62

Arenella 1,92 10038,60 0,60 39,97 8,03 4,86 1,60 0,493,61

Posillipo 1,68 10051,92 0,77 29,87 6,14 5,30 1,58 0,641,77

Poggioreale-Z.I. 2,21 10046,40 1,71 33,48 4,55 5,38 1,42 1,193,40

Bagnoli 2,30 10035,64 0,54 44,30 6,94 3,98 1,12 0,893,92

Fuorigrotta 2,19 10038,12 0,78 41,08 7,49 4,04 1,33 0,833,85

Soccavo 2,48 10043,38 1,22 36,99 6,03 4,79 1,33 0,463,03

Pianura 2,55 10050,69 2,11 30,05 4,55 5,15 1,39 0,532,61

Chiaiano 2,15 10048,43 1,87 29,41 6,00 6,68 1,28 0,363,41

Piscinola 2,69 10049,02 1,01 34,04 3,67 4,61 1,05 0,532,99

Miano 2,61 10051,22 0,99 32,82 3,92 3,80 1,05 0,502,87

Secondigliano 2,17 10056,26 0,69 28,18 4,03 4,10 1,19 0,492,65

Scampia 2,85 10046,69 1,42 34,31 4,21 3,78 0,95 0,974,46

S. Pietro a Patierno 2,56 10061,67 1,13 21,98 2,30 4,98 1,28 0,623,22

Ponticelli 2,80 10043,91 1,38 37,46 3,94 4,09 1,10 0,954,12

Barra 2,98 10038,63 1,04 40,68 3,62 4,77 0,81 2,165,02

S. Giovanni a Teduccio 3,00 10039,81 0,44 46,13 2,86 2,72 0,83 0,653,33

Napoli 45,44 1,24 34,99 5,47 4,69 1,32 0,80 2,293,48 100

Fonte: Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati 13 aprile 2008del

Quartieri di Napoli - Voti di lista, numeri indice: (Napoli = 100)

Quartieri PDL
Auton 

Sud PD
IDV Di 
Pietro

Casini 
UDC

La 
Destra

PS 
Boselli Altri

Sinistra 
Arcobal

S. Ferdinando 93110 132 91 92 84 87 14089

Chiaia 74104 98 95 116 110 114 9574

S. Giuseppe 11198 54 98 113 108 135 107107

Montecalvario 104103 296 94 93 82 94 9397

Avvocata 10686 271 109 106 99 101 72126

Stella 77101 137 88 69 189 107 217110

S. Carlo all'Arena 96100 80 99 107 105 114 8498

Vicaria 98107 89 93 98 93 119 8491

S. Lorenzo 98118 105 81 74 87 95 92115

Mercato 104121 207 71 56 90 66 47081

Pendino 97132 56 66 65 92 95 116101

Porto 10793 123 103 108 83 104 93156

Vomero 8488 49 110 148 103 126 81104

Arenella 8485 49 114 147 104 121 61104

Posillipo 73114 62 85 112 113 120 8051

Poggioreale-Z.I. 97102 138 96 83 115 108 14998

Bagnoli 10178 44 127 127 85 85 111113

Fuorigrotta 9684 63 117 137 86 101 103111

Soccavo 10895 98 106 110 102 101 5887

Pianura 112112 171 86 83 110 105 6775

Chiaiano 94107 151 84 110 143 97 4598

Piscinola 117108 82 97 67 98 80 6686

Miano 114113 80 94 72 81 80 6383

Secondigliano 95124 56 81 74 87 91 6176

Scampia 125103 115 98 77 81 72 121128

S. Pietro a Patierno 112136 92 63 42 106 98 7793

Ponticelli 12297 112 107 72 87 84 119118

Barra 13085 84 116 66 102 62 270144

S. Giovanni a Teduccio 13188 36 132 52 58 63 8196

Napoli 100 100 100 100 100 100 100 100100

Nostra elaborazione dei dati del Servizio Sistema Informativo Amministrativo del Comune di Napoli



Elezioni della Camera dei Deputati del 13 aprile 2008 - Primo partito nei quartieri di Napoli

1) San Ferdinando   2) Chiaia   3) San Giuseppe   4) Montecalvario   5) Avvocata   6) Stella  7) San
Carlo all'Arena   8) Vicaria   9) San Lorenzo   10) Mercato  1 1) Pendino   12) Porto  13) Vomero
14) Arenella   15) Posillipo   16) Poggioreale   17) Zona Industriale  1 8) Bagnoli  19) Fuorigrotta
20) Soccavo  21) Pianura  22) Chiaiano  23) Piscinola  24) Miano  25) Secondigliano  26) Scam
pia  27) San Pietro a Patierno  28) Ponticelli  29) Barra  30) San Giovanni a Teduccio

Quartieri

Legenda

PD PDL



Elezioni Camera dei Deputati 13 aprile 2008
Quartieri di Napoli - Partecipazione al voto, valori assoluti e relativi

deldella

Quartieri Elettori NulleVotiValidi
Non Voto

Votanti
X 100 
Elettori

X100 
Votanti

X 100 
Votanti

X100 
VotantiAstenuti

X 100 
Elettori

X 100 
Elettori

         
Bianche bianche,nulle,asten.

15.444 32 2269.929 5.51510.187 66,0% 97,5% 2,2%0,3%5.257 34,0%S. Ferdinando 35,7%

33.409 51 48124.033 9.37624.565 73,5% 97,8% 2,0%0,2%8.844 26,5%Chiaia 28,1%

4.727 13 923.154 1.5733.259 68,9% 96,8% 2,8%0,4%1.468 31,1%S. Giuseppe 33,3%

18.250 47 29311.005 7.24511.345 62,2% 97,0% 2,6%0,4%6.905 37,8%Montecalvario 39,7%

27.168 71 49217.797 9.37118.360 67,6% 96,9% 2,7%0,4%8.808 32,4%Avvocata 34,5%

23.513 66 40314.487 9.02614.956 63,6% 96,9% 2,7%0,4%8.557 36,4%Stella 38,4%

57.712 152 98738.250 19.46239.389 68,3% 97,1% 2,5%0,4%18.323 31,7%S. Carlo all'Arena 33,7%

12.405 23 1957.917 4.4888.135 65,6% 97,3% 2,4%0,3%4.270 34,4%Vicaria 36,2%

38.771 88 59923.113 15.65823.800 61,4% 97,1% 2,5%0,4%14.971 38,6%S. Lorenzo 40,4%

7.563 19 1124.727 2.8364.858 64,2% 97,3% 2,3%0,4%2.705 35,8%Mercato 37,5%

13.385 33 1787.889 5.4968.100 60,5% 97,4% 2,2%0,4%5.285 39,5%Pendino 41,1%

4.198 10 572.563 1.6352.630 62,6% 97,5% 2,2%0,4%1.568 37,4%Porto 38,9%

39.313 82 57628.949 10.36429.607 75,3% 97,8% 1,9%0,3%9.706 24,7%Vomero 26,4%

59.735 128 1.00643.652 16.08344.786 75,0% 97,5% 2,2%0,3%14.949 25,0%Arenella 26,9%

18.675 39 24013.902 4.77314.181 75,9% 98,0% 1,7%0,3%4.494 24,1%Posillipo 25,6%

24.798 68 40515.811 8.98716.284 65,7% 97,1% 2,5%0,4%8.514 34,3%Poggioreale-Z.I. 36,2%

20.099 55 32912.876 7.22313.260 66,0% 97,1% 2,5%0,4%6.839 34,0%Bagnoli 35,9%

62.611 153 1.11542.350 20.26143.618 69,7% 97,1% 2,6%0,4%18.993 30,3%Fuorigrotta 32,4%

38.449 112 70724.599 13.85025.418 66,1% 96,8% 2,8%0,4%13.031 33,9%Soccavo 36,0%

45.494 158 85928.511 16.98329.528 64,9% 96,6% 2,9%0,5%15.966 35,1%Pianura 37,3%

18.811 75 36013.184 5.62713.619 72,4% 96,8% 2,6%0,6%5.192 27,6%Chiaiano 29,9%

21.970 100 47313.999 7.97114.572 66,3% 96,1% 3,2%0,7%7.398 33,7%Piscinola 36,3%

19.917 98 39612.356 7.56112.850 64,5% 96,2% 3,1%0,8%7.067 35,5%Miano 38,0%

35.276 137 66522.355 12.92123.157 65,6% 96,5% 2,9%0,6%12.119 34,4%Secondigliano 36,6%

29.431 120 61417.855 11.57618.589 63,2% 96,1% 3,3%0,6%10.842 36,8%Scampia 39,3%

13.238 71 2158.567 4.6718.853 66,9% 96,8% 2,4%0,8%4.385 33,1%S. Pietro a Patierno 35,3%

40.608 188 85326.115 14.49327.156 66,9% 96,2% 3,1%0,7%13.452 33,1%Ponticelli 35,7%

29.028 121 50318.892 10.13619.516 67,2% 96,8% 2,6%0,6%9.512 32,8%Barra 34,9%

19.523 57 38012.031 7.49212.468 63,9% 96,5% 3,0%0,5%7.055 36,1%S. Giovanni a Teduccio 38,4%

793.521 2.367 13.811520.868 272.653537.046 67,7% 97,0% 2,6%0,4%256.475 32,3% 34,4%Napoli

Nostra elaborazione dei dati del Servizio Sistema informativo Amministrativo del Comune di Napoli




